
C o p i a  

COMUNE DI ROSETO CAPO SPULICO 

 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N.61 DEL14/05/2019 

N. 311 DEL 14/05/2019 REG.GEN 
 

OGGETTO: 
Manifestazione del 17.08.2019: impegno spesa ed affidamento. 
Z97286613B       
 

L’anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di maggio in Roseto Capo 
Spulico, nella Casa Comunale, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Affari Generali 

Visto il decreto sindacale di nomina, con il quale si è proceduto alla nomina della 
sottoscritta, quale responsabile dell’ufficio Amministrativo, conferiti i poteri di assumere gli 
atti di gestione, compreso l'adozione degli atti che impegnano l'amministrazione verso 
l'esterno; 

Premesso che con delibera della G.C. n.57 del 01.05.2019, sono state approvate le direttive per la 
manifestazione del 17.08.2019; 

Che con lo stesso atto sono stati demandati al Responsabile dell’Area Amministrativa tutte gli atti 
conseguenti e successivi per la riuscita della manifestazione; 

Ritenuto provvedere all’affidamento, sulla base del programma all’organizzazione della 
manifestazione 

Attesa l'impossibilità di fare ricorso al Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (Me.Pa) per le prestazioni artistiche previste nel programma; 

Considerato che l’affidamento in questione si configura come prestazione artistica e 
pertanto riconducibile alla fattispecie dell’affidamento diretto ad un operatore economico 
determinato; 

Ritenuto, pertanto, che sussistono le condizioni, tenuto conto della tipologia della 
prestazione, di poter affidare, per la manifestazione del 17.08.2018: 

- alla Agenzia ESSE Concerti con sede in Reggio Calabria la prestazione dell’Artista 
“Boomdabash”, per l’importo di €. 38.000,00, oltre IVA; 

Ritenuto, altresì, potersi avvalere della facoltà di procedere ad affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 del D.Lgsdel18/04/2016,n.50 (Nuovo codice degli appalti) per l’acquisizione di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, per i quali il responsabile del 
servizio può procedere all’affidamento diretto previa verifica e valutazione delle ragioni di 



 2 

convenienza, congruità ed economicità, nel rispetto, altresì, dei principi di cui all’art. 30 del 
sopracitato D.Lgs50/2016;  

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare, per la manifestazione del 17.08.2018 alla Agenzia ESSE Concerti con 
sede in Reggio Calabria la prestazione dell’Artista “Boomdabash”, per l’importo di €. 
38.000,00, oltre IVA, per complessivi € 41.800,00; 

2) Di dare atto che è stato acquisito il DURC ed il CIG:Z97286613B; 

3) Di impegnare la somma complessiva di €41.800,00 a favore della ESSE Concerti con 
sede in Reggio Calabria i; 

4) Di imputare la somma complessiva di €41.800,00 sull’intervento 2670/2320/1 del 
bilancio dell’anno in corso; 

5) Di provvedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura; 

6) Di liquidare e pagare un acconto di € 5.000,00 oltre iva a favore della Esse Concerti, 
per come previsto nel contratto; 

7) Di dare, inoltre, atto che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, in relazione al presente 
atto, con la sottoscrizione in calce viene rilasciato il relativo parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

8) Di dare, altresì, atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1, co. 241 della 
L. 190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei 
confronti del Responsabile del presente provvedimento; 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 18.08.2000 n. 267, i provvedimenti dei responsabili dei 
servizi che comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al responsabile del servizio 
finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Dr.ssa Rosina VITALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Roseto Capo Spulico, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario VIOLANTE 

 
 

 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario VIOLANTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. ____ del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 22-mag-2019 
 
Roseto Capo Spulico, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Gatto 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Roseto Capo Spulico, _______________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 


